
 

 

 

  
  

 

1 

 

145666/Θ2/2024, ΦΕΚ-6653/Β/09.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

145666/Θ2/2024, ΦΕΚ-6653/Β/09.12.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης των βαθμολογητών των γραπτών – δοκιμίων  στο πλαίσιο της 

διαδικασίας εισαγωγής ιεροσπουδαστών  στις Σχολές Μαθητείας Υποψήφιων 

Κληρικών. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1)Την περ. στ της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176) σε συνδυασμό με το άρθρο 154, την παρ. 3 του άρθρου 147 και την παρ. 11 του άρθρου 

163 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 119), 

2)τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

3)τα άρθρα 20 και 22 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011//85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

4)το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), καθώς 

και το άρθρο  1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) περί μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών 

σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,  

5)το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

6)την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

7)το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

8)το άρθρο 59 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

9)το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

10)το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), 

11)την υπό στοιχεία  125112/Θ2/2-11-2023 κοινή απόφαση «Ίδρυση Σχολής Μαθητείας 

Υποψήφιων Κληρικών Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής (Σ.Μ.Υ.Κ. της Ρ.Ε.Σ.)» (Β’ 6293), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

145666/Θ2/2024, ΦΕΚ-6653/Β/09.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12)την υπό στοιχεία  67911/Θ2/20-6-2024 κοινή απόφαση «Ίδρυση Σχολής Μαθητείας 

Υποψήφιων Κληρικών Κρήτης (Σ.Μ.Υ.Κ. Κρήτης)» (Β’ 3608), 

13)την υπ’ αρ. 67930/Θ2/20-6-2024 κοινή απόφαση «Ίδρυση Σχολής Μαθητείας Υποψήφιων 

Κληρικών Βελλάς (Σ.Μ.Υ.Κ. Βελλάς)» (Β’ 3608), 

14)την υπό στοιχεία 66904/Θ2/14-6-2024 υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 

εισαγωγής ιεροσπουδαστών στις Σχολές μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (ΣΜΥΚ) του ν. 

4823/2021(Α’ 136)» (Β’ 3627), 

15)την υπό στοιχεία 67170/Θ2/17-6-2024 υπουργική απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας 

Σχολών Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών» (Β’ 3492), 

16)τις υπ’ αρ. 25111/18-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΨΠΥ46ΝΚΠΔ-ΘΜΠ), Φ.2.2/13127/15-11-2024 

(ΑΔΑ: 9ΟΗΗ46ΝΚΠΔ3ΝΧ) και Φ.14.1/9214/25-11-2024 (ΑΔΑ: 96Ρ546ΝΚΠΔ-7ΛΠ) 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, 

17)το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ποσού ύψους 

διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και σαράντα λεπτά (281,40) για το τρέχον οικονομικό έτος και 

για κάθε ένα από τα επόμενα οικονομικά έτη σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού 

προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/734/141204/Β1/25-

11-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

1.Καθορίζουμε αμοιβή για τους βαθμολογητές των γραπτών - δοκιμίων των εισαγωγικών 

εξετάσεων στις Σχολές Μαθητείας Υποψήφιων Κληρικών το ποσό των 2,10 € κατά γραπτό -

δοκίμιο.  

2.Οι αποζημιώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 1 του παρόντος καταβάλλονται στους 

δικαιούχους μετά το πέρας της βαθμολόγησης των γραπτών - δοκιμίων με έκδοση τακτικών 

χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής και θα βαρύνουν κατά περίπτωση τις πιστώσεις των ΑΛΕ 

2120207001, 2130205001 και 2130289001, των προϋπολογισμών των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Ηπείρου και 

Κρήτης, στις οποίες υπάγονται γεωγραφικά οι αντίστοιχες Σχολές Μαθητείας Υποψήφιων 

Κληρικών. 

Για τον σκοπό αυτό, οι αναγκαίες πιστώσεις έχουν μεταφερθεί κατόπιν αιτήματος από τις 

πιστώσεις του Ε.Φ. 1020-202-0000000 του προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, στους ΑΛΕ 

2120207001, 2130205001 και 2130289001 του προϋπολογισμού της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής (Ε.Φ. 1020-206-

9900200), της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου (Ε.Φ. 1020-206-9900600) και της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης (Ε.Φ. 1020-206-9901000). 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει με την υπογραφή της παρούσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2024 


